
نوجوانان ایران در 
دیدار با برزیل عالی 
بودند و توانستند 
نتیجه شگفت انگیزی 
کسب کنند. آنها 
شایستگی این را 
دارند که در این جام 
جهانی به نتیجه 
خوبی دست یابند. 
این تیم همانند 
تیم 2017 است که 
توانست به مرحله 
یک چهارم نهایی 
راه یابد؛ تیمی که 
آلمان بزرگ را با 4 گل 
شکست داد و مقابل 
تیم مکزیک هم 1-2 
به پیروزی رسید و در 
پایان جایگاه پنجمی 
جام جهانی را به خود 
اختصاص داد

لزوم بازنگری و 
آسیب شناسی جدی 

در برخی رشته ها
با گذشت بیش از یک ماه از 
پایان بازی های آسیایی هانگژو 
هنوز بحث های زیادی در مورد 
عملکرد کاروان کیفی ایران در این 
رقابت ها مطرح است که از جمله 
مهم ترین آنها، بحث لزوم تغییرات 
در فدراسیون هایی است که بسیار 
پایین تر از حد انتظار عمل کردند. 
این تغییرات هم شامل بخش 
مدیریتی می شود و هم بحث فنی 
را در بر می گیرد. کیومرث هاشمی، 
وزیر ورزش و جوانان ایران، که از آغاز 
فعالیت خود حساسیت زیادی روی 
عملکرد کاروان ایران در بازی های 
آسیایی داشت بعد از این رقابت ها 
نیز بر لزوم برگزاری جلسات 
کارشناسی با فدراسیون های ورزشی 
برای بررسی عملکرد این کاروان 
تأکید کرد. به نظر می رسد حالا وقت 
آن رسیده باشد آنچه که در کارنامه 
برخی فدراسیون ها رقم خورد با 
دقت و کارشناسی بیشتری زیر 
ذره بین برده شود. فدراسیون های 
تیراندازی و تیر و کمان با وجود 
حضور پرتعداد ورزشکاران خود در 
هانگژو، هم در بازی های آسیایی 
ناکام نشان دادند و هم در مسابقاتی 
که بعد از هانگژو در آن شرکت 
کردند، ناتوان نشان دادند. از سوی 
دیگر فدراسیونی مثل بوکس نیز 
باید بابت نتایج بسیار ضعیفی که 
ورزشکاران این رشته در آوردگاه 
بازی های آسیایی کسب کردند، 
پاسخگو باشد و در صورتی که 
تغییراتی در این فدراسیون چه از 
نظر فنی و چه مدیریتی لازم باشد 
– که به نظر می رسد کاملاً ضروری 
است – این اصلاحات باید هرچه 
سریعتر انجام شود. فدراسیون 
دوومیدانی با وجود کسب یک 
طلا و یک نقره ارزشمند در پرتاب 
دیسک، توقعات را در نسبت بین 
»نفر-هزینه« و »نفر-نتیجه« به هیچ 
وجه برآورده نکرد و شاید بهتر باشد 
هزینه های گزاف دلاری که برای 
بعضی نفرات پرادعای این رشته 
انجام شد و هیچ عایدی جز حذف 
در دور مقدماتی را به همراه نداشت، 
از این به بعد به امثال حسین رسولی 
قهرمان غیرتمند پرتاب دیسک 
اختصاص یابد که به گفته خودش 
مجبور نباشد برای تامین مخارج 
ورزش حرفه ای خود به کار در 
تاکسی های اینترنتی بپردازد. چنین 
بازنگری هایی در فدراسیون هایی 
مانند بدمینتون، جودو و شنا و 
شیرجه نیز کاملاً ضروری به نظر 
می رسد. تأکید وزیر محترم ورزش 
و جوانان در مورد کارشناسی نتایج 
برخی فدراسیون هایی که به معنای 
واقعی کلمه »ضعیف« کار کردند، 
نشان از عزم جدی کیومرث هاشمی 
برای این آسیب شناسی وجود دارد 
و برای جلوگیری از اتلاف زمان، 
باید این اتفاق را هرچه سریعتر و 

از همین امروز با جدیت کلید زد.
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آرشا شکوری:

عبدی در نیمه دوم به ما انگیزه داد

آرشا شکوری، دروازه بان تیم ملی نوجوانان که در بازی نخست مقابل 
برزیل ستاره میدان بود و عملکرد فوق العاده ای داشت گفت: »برزیل 
بزرگترین تیم دنیاست، اما همه بازیکنان ایران تمام تلاش خود را کردند 
و بهترین عملکرد خود را به نمایش گذاشتند. به خاطر انگیزه بالایی که 
سرمربی تیم به بازیکنان تزریق کرد، در نیمه دوم به بازی بازگشتیم. او 

برای جنگیدن به ما انگیزه داد.« 

سعید گنجی:

بازی با برزیل را فراموش کردیم

سعید گنجی، سرپرست تیم ملی فوتبال نوجوانان اظهار داشت: »بازی 
با برزیل را فراموش کردیم. حسین عبدی به بازیکنان و کادرفنی گفت 
کاری به بازی با برزیل نداریم و تمرکزمان روی دیدار بعدی است. تمام 
توان خود را روی بازی با انگلیس گذاشته ایم. ان شاءالله بازی خوبی را 
مقابل انگلیس از تیم ایران می بینیم.« تیم ملی نوجوانان روز سه شنبه 

رو در روی انگلیس قرار می گیرد. 

 محمدرضا مهدوی:

معجزه را در بازی با برزیل دیدیم

محمدرضا مهدوی، کارشناس فوتبال کشورمان گفت: »اینکه مقابل 
قهرمان جهان، بازی 2 بر صفر باخته را                              3 بر 2 ببریم، افتخار بسیار بزرگی 
برای کشورمان محسوب می شود. فقط می توانم بگویم مقابل برزیل یک 
معجزه فنی و غیرتی را                              شاهد بودیم. باید ایستاده برای تیم نوجوانان 
دست بزنیم آنها کار بسیار بزرگی انجام دادند و امیدوارم روند خوب آنها 

همچنان ادامه داشته باشد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zمصاحبه

این تیم، شبیه تیم 2017 است

 علیدوستی: جاه طلبی نوجوانان
دلیل بردن برزیل است

این روزها صحبت از تیم فوتبال 
نوجوانان و کار بزرگ آنها در مسابقات 
جام جهانی زیر 17 سال است، تیمی 
که در اولین دیدار مسابقات مهم جام 
جهانی شگفتی ساز شد و توانست 
برزیل پرقدرت و پرافتخار را شکست 
دهد. شاگردان حسین عبدی در این 
دیدار با وجود اینکه در پایان نیمه اول 
با 2 گل از حریف قدرتمند خود عقب 
بودند در 45 دقیقه دوم 3 گل به ثمر 
رساندند و به پیروزی ارزشمند 2-3 
دست یافتند. انگلیس دومین حریف 

نوجوانان ایران است و حالا آنها باید 
مقابل تیمی بازی کنند که در اولین 
دیدار خود مقابل کالدونیا با 10 گل به 

پیروزی رسید.
حمید علیدوستی، مربی اسبق تیم 
فوتبال نوجوانان در دهه 80 در گفت و 
گو با »ایران ورزشی« در خصوص دیدار 
نوجوانان با برزیل می گوید: »نوجوانان 
ایران در دیدار با برزیل عالی بودند و 
توانستند نتیجه شگفت انگیزی کسب 
کنند. آنها شایستگی این را دارند که در 
این جام جهانی به نتیجه خوبی دست 
یابند. این تیم همانند تیم 2017 است 
که توانست به مرحله یک چهارم 
نهایی راه یابد؛ تیمی که آلمان بزرگ 

را با 4 گل شکست داد و مقابل تیم 
مکزیک هم 2-1 به پیروزی رسید و در 
پایان جایگاه پنجمی جام جهانی را به 

خود اختصاص داد.«
او صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »نتیجه تیم نوجوانان در جام 
جهانی 2017 فوق العاده بود و این تیم 
در این مسابقات به خوباوری رسیده 
بود. حالا نتیجه ای که تیم کنونی 
مقابل برزیل کسب کرد، نشان داد 
که این تیم هم شرایط مشابهی با 
تیم 2017 دارد و پتانسیل این تیم هم 
صعود به رده های بالاتر است. اینکه 
تیم ملی بیاید و با وجود باخت در نیمه 
اول بتواند تیم اول دنیا را شکست 

دهد، فوق العاده است. تیم ملی از 
دروازه بان تا نوک حمله کار تاکتیکی 

انجام می دهد.«
مربی اسبق تیم نوجوانان می افزاید: 
»کار کردن در رده نوجوانان بسیار 
سخت است چرا که هر کدام از آنها 
روحیات خاصی دارند و مربی باید 
بتواند از این روحیات در مسیر کسب 
نتیجه استفاده کند. حسین عبدی در 
نیمه دوم به بازیکنان انگیزه بالایی 
تزریق کرد و همین انگیزه باعث جبران 
نتیجه در نیمه اول بود. نوجوانان 
ما در مقابل برزیل جنگنده ظاهر 
شدند و علاوه بر این کار تیمی شان 
هم فوق العاده بود. هنوز یاد گرفتن 
مسائل تجربی خیلی برای آنها زود 

است.«
علیدوستی می گوید: »ما باید به 
بهترین نحو ممکن این تیم را مدیریت 
کنیم و در آینده این نسل را وارد تیم 
بزرگسالان کنیم. البته از نسل 2017 
استفاده نشد و تنها چند بازیکن این 
تیم توانستند به تیم امید راه یابند و 
از بقیه بازیکنان خبری نیست. این 
در حالی است که اکثر بازیکنان این 
تیم باید در آینده بازیکنان تیم امید 
و جوانان ایران باشند. این کار با یک 
مدیریت کارآمد شدنی است که همین 
تیم در سال های آینده با کوچکترین 

تغییر تیم بزرگسالان مان باشد.«
او در خصوص همگروهی تیم فوتبال 
نوجوانان با برزیل، انگلیس و کالدونیا 
بیان می کند: »در زمانی که برزیل و 
انگلیس به عنوان همگروهی های 
ایران معرفی شدند، خیلی ها از اینکه 
تیم ایران در گروه سختی قرار گرفته 
بود، ناراحت بودند. در حالی که بازی 
با چنین تیم هایی برای نسل نوجوان 
ما بسیار ارزشمند و آموزنده است. 
البته نتیجه نباید اهمیت زیادی 
داشته باشد و ما باید در این نسل به 
دنبال توسعه پایدار باشیم و بتوانیم 
این بازیکنان را آموزش دهیم که در 
رده های بالاتر هم موفق ظاهر شوند.«

این مربی اسبق تیم نوجوانان می گوید: 
»خیلی مهم است که جاه طلبی در این 
نسل اتفاق بیفتد که البته همین اتفاق 
هم برای نوجوانان ما افتاده و آنها در 
مقابل برزیل نشان دادند که کاملاً 
جاه طلب هستند. همه دوست دارند 
در تمام رده های سنی از نونهالان تا 
بزرگسالان فوتبال برزیلی ها را                              ببینند. 
همین بازیکنان زمانی که به رده 
بزرگسالان می آیند، می گویند که ما 
برزیل را شکست دادیم و در واقع 
این موضوع باعث می شود تا ترسی 
از رقابت با تیم های بزرگ دنیا نداشته 
باشند و همین رقابت با تیم های خوب 
برزیل و انگلیس تجربه ایده آلی برای 

بازیکنان این تیم خواهد بود.«
علیدوستی با اشاره به این موضوع 
که این بچه ها هیچ رزومه ای ندارند، 
می گوید: »اکثر بازیکنان این تیم 
بی نام و نشان هستند و هیچ کدام در 
لیگ برتر بازی نمی کنند. صرفنظر از 
مسائل فنی یکسری مسائل در این 
رده اهمیت زیادی دارد. باید این 
بچه ها را از لحاظ ذهنی آماده کنیم و 
پیروزی مقابل برزیل نشان می دهد که 
بازیکنان این تیم آمادگی ذهنی بالایی 
دارند. ادامه این روند خوب توسط تیم 
فوتبال نوجوانان اهمیت زیادی دارد 
چرا که بازیکنان تیم ملی نوجوانان 
نشان دادند که ظرفیت بالایی دارند.«

مربی اسبق تیم ملی در خصوص 
دیدار بعدی تیم نوجوانان مقابل 
انگلیس بیان می کند: »انگلیس در 
بازی اول نشان داد که تیم آماده ای 
است اما با بازی ای که از بچه های 
منتظر  نیم  ا می تو  ، یم ید د تیم 
نتیجه شگفت انگیز دیگری مقابل 
انگلیس باشیم. بازیکنان تیم ملی به 
خودباوری رسیده اند. با تدابیر عبدی 
و دستیارانش قطعاً بازی جالبی را                              
مقابل انگلیس انجام می دهیم. عبدی 
با توجه به اینکه سال ها در سطح 
پایه های انگلیس کار کرده، اشراف 

خیلی زیادی به این تیم دارد.«

محمدمحمدی سدهی
روزنامه نگار

میرشاد ماجدی، رئیس کمیته 
جوانان فدراسیون فوتبال درباره 
برد بزرگ تیم نوجوانان برابر برزیل 
می گوید: »پیروزی بر تیم قهرمان 
جهان که دومین تیم پرافتخار این 
رده سنی در کل دنیا است نمی تواند 
اتفاقی باشد. در این بازی بچه های 
ایران غیرت ایرانی خود را نشان 
دادند و در شرایطی که 2 بر صفر 
عقب بودند، آن هم در سنی که از 
لحاظ روحی و روانی ممکن است 
چنین شکستی تیم را به هم بریزد 
به بازی برگشتند و نشان دادند 
آینده بسیار خوبی دارند. باید 
اسامی همه این نفرات را در ذهن  و 

دفتر فوتبالی خود یادداشت کنیم. 
از الان باید همه تیم های جام 

جهانی از ایران بترسند.«
او افزود: »بیشتر این بازیکنان در 
جام جهانی 2030 یا 2034 برای تیم 
ملی بزرگسالان ما بازی خواهند 
کرد. دیگر نباید این استعدادها 
را از دست بدهیم. بازیکنان تیم 
نوجوانان و جوانان آینده فوتبال 
ینده  ید برای آ ما هستند و با
برنامه ریزی کنیم. اطمینان دارم 
اگر به این 2 تیم بیشتر برسیم، 
حتی آینده فوتبال آسیا برای ایران 
خواهد بود. اگر برزیل را متوقف 
هم می کردیم، اعجاب انگیز بود 

اما پیروزی مقابل چنین تیمی کار 
غیرممکنی بود که بچه های ما 

انجام دادند.«
ماجدی در پاسخ به این سؤال که به 
نظر می رسد بچه ها با این برد نباید 
مغرور شوند، عنوان کرد: »پس 
از بازی با گنجی سرپرست تیم 
صحبت کردم و به او گفتم باید 2 
کار انجام بدهید. ابتدا اجازه ندهید 
غرور بچه ها را بگیرد. ضمن اینکه 
باید برای دیدار با انگلیس ریکاوری 
خوبی داشته باشید زیرا بازی ما با 
برزیل بسیار سخت بود و بچه ها 
تمام نیروی خود را گذاشتند. در 
شرایطی که انگلیس مقابل حریف 

راحتی مثل نیوکالدونیا بازی کرد. 
قطعاً قوای جسمانی آنها در بازی 
بعدی خیلی بهتر از ما است مگر 
اینکه خیلی خوب ریکاوری کرده 
و بچه ها را از لحاظ روحی، ذهنی و 

جسمی آماده آن بازی کنیم.«
رئیس کمیته جوانان فدراسیون 
فوتبال در واکنش به این موضوع 
که حسین عبدی در روزهای 
ن  به عنوا بش  نتخا ا یی  بتدا ا
سرمربی تیم نوجوانان اعلام کرد 
هدف گذاری او رسیدن به جمع 
چهارتیم برتر جهان است و اکنون 
با برتری مقابل برزیل چقدر این 
هدف را دست یافتنی می بیند، 

گفت:  »مسیر خوبی در رده سنی 
نوجوانان داشته ایم و باید بچه ها 
را برای آینده آماده کنیم. نباید 
آنها را رها کنیم. بازیکنان تیم 
نوجوانان و جوانان باید همواره در 
اختیار فدراسیون فوتبال باشند. 
باشگاه ها نیز باید همیشه آنها را 
در اختیار اردوهای تیم ملی قرار 
داده و اجازه بدهند در این اردوها 
شرکت کنند. از باشگاه های سازنده 
و تمام مربیانی که در ایران با این 
بچه ها کار کرده اند، تشکر می کنم. 
ماحصل زحمات آنها در اختیار 
حسین عبدی و دستیارانش قرار 

گرفته است.«

نوجوانان کار غیرممکنی را انجام دادند

ماجدی: حالا باید همه تیم های جام جهانی از ایران بترسند


